6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«06» февраля 2019 г.

№ 02
	О внесении изменений в приложение    № 1,2,4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018 № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017  № 209н  «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в приложение № 1 «Перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
после строки:

	27000#220
	Субвенции по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

дополнить строкой:

	27000#236
	Субвенция на организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

после строки:

	U22312
	Котельно-печное топливо

дополнить строкой:

	U22313
	Обращение с твердыми коммунальными отходами

после строки:

	Y22304
	Коммунальные услуги по газоснабжению

дополнить строкой:

	Y22313
	Обращение с твердыми коммунальными отходами

после строки:

	U22523
	Обслуживание уличного освещения

дополнить строкой:

	U22529
	Расходы на мероприятия в рамках энергосберегающего контракта по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

после строки:

	U29105
	Прочие расходы

дополнить строкой:

	U29204
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах. страховых взносов

после строки:

	Y29105
	Прочие расходы

дополнить строкой:

	Y29204
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах. страховых взносов

после строки:

	U31099
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

дополнить строками:

	U34020
	Прочие расходы

	U34023
	Расходы на мероприятия в рамках энергосберегающего контракта по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

2. Внести в приложение № 2 «Перечень кодов аналитических показателей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
 исключить строки:
	18-370
	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	18-783
	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации

дополнить строками следующего содержания:
	19-370
	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	19-780
	Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	19-783

	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации

	19-А 09
	Субсидия на поддержку отрасли культуры

	19 –Д40
	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	80030
	Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

	80230
	Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями

3. Внести в приложение № 4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  №65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

3.1. в разделе «Распределение расходов по кодам региональной классификации бюджета муниципального образования Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»:
после абзаца:

U22312
Котельно-печное топливо

На данный код региональной классификации относятся расходы на приобретение котельно-печного топлива (уголь, дрова).

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.
Дополнить абзацем следующего содержания:
U22313
Обращение с твердыми коммунальными отходами
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров по вывозу твердо-бытовых отходов.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.
Абзац:

U22503

 Вывоз ТБО, очистка снега

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров по вывозу твердо-бытовых отходов и очистке снега.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.
Изложить в следующей редакции:
U22503

 Очистка снега

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров по очистке снега.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.
После абзаца:

U22523

Обслуживание уличного освещения

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров по обслуживанию уличного освещения.

Дополнить абзацем следующего содержания:
U22529
Расходы на мероприятия в рамках энергосберегающего контракта по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
На данный код региональной классификации относятся расходы на мероприятия в рамках энергосберегающего контракта по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
 Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.
После абзаца:
U29105

Прочие расходы

На данный код региональной классификации относятся расходы на прочие расходы (госпошлины и сборы).

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

 дополнить абзацем следующего содержания:

U29204

Штрафы за нарушение законодательства о налогах
и сборах, страховых взносов

На данный код региональной классификации относятся расходы на уплату  штрафов  за нарушение законодательства о налогах и сборах, страховых взносов.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.
После абзаца:

U31099

Расходы за счет средств муниципального

дорожного фонда

На данный код региональной классификации относятся расходы на приобретение основных средств за счет средств дорожного фонда.

Дополнить абзацем следующего содержания:

U34020

Прочие расходы

На данный код региональной классификации относятся расходы на прочие расходы  по КОСГУ 340

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

U34023

Расходы на мероприятия в рамках энергосберегающего контракта по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

На данный код региональной классификации относятся расходы на мероприятия в рамках энергосберегающего контракта по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

Абзац:

U34610

Хозяйственные расходы

На данный код региональной классификации относятся расходы на приобретение чистящих – моющих средств, спецодежды, мягкого инвентаря.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

Изложить в следующей редакции:
U34610

Хозяйственные расходы

На данный код региональной классификации относятся расходы на приобретение чистящих – моющих средств.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

После абзаца:

Y22304

Коммунальные услуги по газоснабжению

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание услуг за потребление газа.

 Дополнить абзацем следующего содержания:

Y22313
Обращение с твердыми коммунальными отходами

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров по вывозу твердо-бытовых отходов.

После абзаца:

Y 29105

Прочие расходы

На данный код региональной классификации относятся расходы на прочие расходы (госпошлины и сборы).

Дополнить абзацем следующего содержания:

Y 29204

Штрафы за нарушение законодательства о налогах
 и сборах, страховых взносов

На данный код региональной классификации относятся расходы на уплату  штрафов  за нарушение законодательства о налогах и сборах, страховых взносов.

4. Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

Финансового управления

Е.И.Ковнер
_1261373846.doc
[image: image1.png]